

केन्द्रीय विद्यालय खटीमा, पोस्ट ऑफिस – जमौर, ऊधम सिंह नगर, उत्तराखंड

### चलित साक्षात्कार (Walk-in-Interview) नोटिस

शैक्षिक सत्र 2022-23 के लिए विशेष शिक्षक (special Educator) की अंशकालिक संविदा के आधार पर पैनल तैयार करने हेतु दिनांक 29.11.2022 को प्रातः 10:00 बजे से केन्द्रीय विद्यालय खटीमा, ऊधम सिंह नगर में चलित साक्षात्कार (Wall-in-Interview) का आयोजन किया जायेगा। योग्य एवं इच्छुक अभ्यर्थियों को चलित साक्षात्कार (Wall-in- Interview) में आमंत्रित किया जाता है। रिपोर्टिंग एवं पंजीकरण समय प्रातः 09 बजे से 10.00 बजे पूर्वाहन होगा। यदि अभ्यर्थियों की संख्या ज्यादा होगी तो 10:30 बजे एक स्क्रीनिंग परीक्षा आयोजित की जा सकती है।

शैक्षिक योग्यता और अन्य जानकारी विद्यालय की वेब साइट <http://khatima.kvs.ac.in> पर उपलब्ध है। आवेदन प्रपत्र भी विद्यालय की वेब साइट पर उपलब्ध है। सभी अभ्यर्थी साक्षात्कार में अपने साथ भरा हुआ आवेदन प्रपत्र ले कर आएँ।

प्राचार्य

**KENDRIYA VIDYALAYA KHATIMA, POST OFFICE – JAMOUR, U.S.NAGAR, UTTARAKHAND**

**Walk-in-Interview Notice**

Walk-in-interview for Preparing panel for Special Educators for the session 2022-23 on purely contractual basis /Part time ,will be organized on 29.11.2022 at 10:00 am onwards at Kendriya Vidyalaya Khatima, Udham Singh Nagar.

Eligible and interested candidates are invited for Wall-in-Interview. Reporting and registration Will be done from 09.00 am to 10.00 am on 29.11.2022.

In case large No. Of candidates appeared at the centre , Screening tests may be conducted at 10:30am. for Shortlisting the candidates .

Educational qualifications and other information are available on school website <http://khatima.kvs.ac.in>. Application form is also available on school website. All candidates to bring duly filled application form at the time of arrival .

Principal

केन्द्रीय विद्यालय खटीमा, ऊधम सिंह नगर, उत्तराखण्ड

विशेष शिक्षक (special Educator) की संविदा आधार पर नियुक्ति हेतु चलित साक्षात्कार (walk-in-Interview) on Purely Part Time Contractual Basis

शैक्षिक सत्र 2022-23 के लिए विशेष शिक्षक (special Educator) की अंशकालिक संविदा आधार पर पैनल तैयार करने हेतु दिनांक 29.11.2022 को प्रातः 10:00 बजे से केन्द्रीय विद्यालय खटीमा, ऊधम सिंह नगर में चलित साक्षात्कार (walk-in-Interview) का आयोजन किया जाएगा। योग्य एवं इच्छुक अभ्यर्थियों को चलित साक्षात्कार (walk-in-Interview) में आमंत्रित किया जाता है। रिपोर्टिंग एवं पंजीकरण समय प्रातः 9:00 बजे से 10:00 बजे पूर्वाह्न होगा। यदि अभ्यर्थियों की संख्या ज्यादा होगी तो 10:30 बजे एक स्क्रीनिंग परीक्षा आयोजित की जा सकती है।

शैक्षिक योग्यता और अन्य जानकारी विद्यालय की वेब साइट <http://khatima.kvs.ac.in> पर उपलब्ध है। आवेदन प्रपत्र भी विद्यालय की वेब साइट पर उपलब्ध है। सभी अभ्यर्थी साक्षात्कार में अपने साथ भरा हुआ आवेदन प्रपत्र ले कर आएँ।

क्र.सं.	पद का नाम	शैक्षिक योग्यताएं
1.	विशेष शिक्षक(special Educator) Elementary(Primary/Upper Primary)	<ol style="list-style-type: none"><li>XII passed and two year D.Ed. Special Education in any of the category of disability or</li><li>XII passed and one year Diploma in special Education (DSE) in any of the category of disability or</li><li>Diploma in community Based Rehabilitation (DCBR) with 6 months Certificate course in Education of Children with Special needs or</li><li>Post Graduate Diploma in Community Based Rehabilitation (PGDCBR) with 6 months Certificate course in Education of Children with Special Needs or</li><li>Diploma in Multi Rehabilitation Worker (MRW) with 6 months Certificate course in Education of Children with Special Needs or</li><li>Junior Diploma in Teaching the Deaf or</li><li>Primary Level Teacher Training course in Visual Impairment or</li><li>Diploma in Vocational Rehabilitation- Mental Retardation (DVR-MR)/Diploma in Vocational Training and Employment-Mental Retardation (DVTE-MR) with 6 months certificate course in Education of Children with Special Needs or</li><li>Diploma in Hearing Language and Speech (DHLS) with 6 months Certificate course in Education of Children with Special Needs or</li><li>XII passed with any RCI recognized qualification of minimum one year duration and 6 months Certificate Course in Education of Children with Special Needs or</li><li>Any other equivalent qualification approved by RCI</li></ol>

विशेष:-

- अभ्यर्थी अपने साथ मूल प्रमाण पत्र एवं प्रमाण पत्रों की सत्यापित छायाप्रतियों तथा पासपोर्ट साइज़ की फोटो साथ लाएं।
- हिंदी एवं अंग्रेजी दोनों माध्यमों में पढ़ने की प्रवीणता आवश्यक है।
- नियुक्ति पूर्णतया अस्थाई अंशकालिक होगी।
- साक्षात्कार हेतु कोई यात्रा भत्ता देय नहीं होगा।
- कंप्यूटर का ज्ञान वांछनीय है।
- आयु सीमा 18 वर्ष से कम तथा 65 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए।
- संविदा पर रखे गये अध्यापकों को पारिश्रमिक के.वि.सं. के नियमानुसार देय होगा।
- संविदा पर नियुक्त किसी भी अध्यापक की किसी भी समय बिना किसी पूर्व सूचना एवं कारण बताए बगैर पद से हटाया जा सकता है।
- ग्रीष्म, शरद तथा शीतावकाश व व्यक्तिगत अवकाश लेने पर वेतन देय नहीं होगा।
- उम्मीदवार आवेदन प्रपत्र विद्यालय की वेब साइट <http://khatima.kvs.ac.in> से डाउनलोड कर सकते हैं।

प्राचार्य